decidió cirugía al presentar obstrucción intestinal severa y que, tras una 
segunda intervención, en que el paciente presentó una parada 
cardiorrespiratoria (indican que no disponían de desfibrilador), falleció por 
un fallo multiorgánico. 

4.- Solicitan una indemnización por importe de trescientos sesenta mil 
euros (360.000 €). 

Adjuntan, junto a su escrito de reclamación, diversos informes médicos 
y el certificado de defunción. 

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la 
consulta del expediente administrativo ha puesto de manifiesto los 
siguientes hechos: